ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
Новосибирск

О составе редакционной коллегии
журнала «Археология, этнография
и антропология Евразии» СО РАН

В  соответствии  с  подпунктом  «р»  пункта  44  устава  СО  РАН
президиум  федерального  государственного  бюджетного  учреждения
«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Назначить  академика  РАН  Деревянко  Анатолия  Пантелеевича
главным  редактором  журнала  «Археология,  этнография  и  антропология
Евразии» СО РАН сроком на пять лет.

2.  Утвердить  редакционную  коллегию  журнала  «Археология,
этнография и антропология Евразии» СО РАН в следующем составе:

Деревянко А.П. - академик РАН, Федеральное  государствен-
  ное бюджетное  учреждение науки  Институт
  археологии   и этнографии Сибирского
  отделения Российской академии наук,
  главный редактор

Молодин В.И. - академик РАН, Федеральное  государствен-
  ное бюджетное  учреждение науки  Институт
  археологии   и этнографии Сибирского
  отделения Российской академии наук,
  заместитель главного редактора

Бауло А.В. - доктор исторических наук,  Федеральное
  государственное бюджетное учреждение
  науки  Институт археологии   и этнографии
  Сибирского отделения  Российской
  академии наук, ответственный секретарь

24.12.2020 346

2

Маркин С.В. - доктор исторических наук,  Федеральное
  государственное бюджетное учреждение
  науки  Институт археологии   и этнографии
  Сибирского отделения  Российской
  академии наук, ответственный секретарь

Нестеров С.П. - доктор исторических наук,  Федеральное
  государственное  бюджетное учреждение
  науки  Институт археологии   и этнографии
  Сибирского отделения  Российской
  академии наук, ответственный  секретарь

Поздняков Д.В. - кандидат исторических наук, Федеральное
  государственное  бюджетное учреждение
  науки  Институт археологии   и этнографии
  Сибирского отделения  Российской
  академии наук, ответственный  секретарь

Амирханов Х.А. - академик РАН, Федеральное государственное
  бюджетное учреждение науки  Институт
  археологии Российской  академии наук

Бужилова А.П. - академик РАН, Научно- исследовательский
  институт и Музей антропологии
  им. Д.Н. Анучина федерального государствен-
  ного бюджетного образовательного
  учреждения высшего образования
  "Московский государственный университет
   имени М.В. Ломоносова"

Ван Вэй - академик АН КНР,   Институт археологии
  АН КНР,  Китай

Васильев С.А. - доктор исторических наук, Федеральное
  государственное бюджетное учреждение
  науки Институт истории материальной
  культуры Российской академии наук

Гайдуков П.Г. - член-корреспондент РАН, Федеральное
  государственное  бюджетное учреждение
  науки  Институт археологии Российской
  академии наук

Гао Син - доктор наук, Институт  палеонтологии
  позвоночных и   палеоантропологии АН КНР,
  Китай

3

Головнёв А.В. - член-корреспондент РАН, Федеральное
  государственное  бюджетное учреждение
  науки  Музей антропологии и этнографии
  им. Петра Великого (Кунсткамера)
  Российской  академии наук

Жабер Ж. - доктор наук, Региональная археологическая
  служба Средних Пиренеев, Франция

Зыкин В.С. - доктор геолого-минералогических наук,
  Федеральное государственное  бюджетное
  учреждение науки  Институт геологии и
  минералогии  им. В.С. Соболева  Сибирского
  отделения  Российской академии наук

Козинцев А.Г. - доктор исторических наук, Федеральное
  государственное  бюджетное учреждение
  науки  Музей антропологии и этнографии
  им. Петра Великого (Кунсткамера)
  Российской академии наук

Крадин Н.Н. - член-корреспондент РАН, Федеральное
  государственное  бюджетное учреждение
  науки  Институт истории, археологии и
  этнографии народов Дальнего Востока
  Дальневосточного отделения  Российской
  академии наук

Ламберг-Карловски К. - доктор наук, Отделение антропологии
  Гарвардского  университета, США

Макаров Н.А. - академик РАН, Федеральное государственное
  бюджетное учреждение науки Институт
  археологии  Российской академии наук

Мортазави М. - доктор наук, Отделение археологии
  Университета Систана и Белуджистана, Иран

Олсен Д. - доктор наук, Аризонский университет, США

Паабо С. - доктор наук, Институт эволюционной
  антропологии общества Макса Планка,
  Германия

Парцингер Г. - доктор наук, Фонд   прусского культурного
  наследия, Германия

4

Савинов Д.Г. - доктор исторических наук,  Институт истории
  Федерального государственного бюджетного
  образовательного учреждения высшего
  образования «Санкт- Петербургский
  государственный университет»

Секия Акира - член Археологического общества Японии,
  Япония

Соловьев А.И. - доктор исторических наук, Федеральное
  государственное бюджетное учреждение
  науки  Институт археологии   и этнографии
  Сибирского отделения  Российской  академии
  наук

Тишков В.А. - академик РАН, Федеральное государственное
  бюджетное  учреждение науки  Институт
  этнологии и антропологии им. Н.Н. Миклухо-
  Маклая Российской академии наук

Томилов Н.А. - доктор исторических наук, Омская
  лаборатория археологии, этнографии и
  музееведения Федерального государственного
  бюджетного учреждения науки Института
  археологии и этнографии Сибирского
  отделения Российской   академии наук

Франкфор А.П. - доктор наук, Национальный центр научных
  исследований, Франция

Хансен С. - доктор наук, Евразийское отделение
  Германского археологического  института,
  Германия

Хохоровский Я. - доктор наук, Институт археологии
  Ягеллонского  университета, Польша

Чикишева Т.А. - доктор исторических наук, Федеральное
  государственное бюджетное учреждение
  науки Институт археологии и этнографии
  Сибирского отделения Российской академии
  наук

Шуньков М.В. - член-корреспондент РАН, Федеральное
  государственное бюджетное учреждение
  науки  Институт археологии и этнографии
  Сибирского отделения Российской  академии
  наук

5

Якобсон Э. - доктор наук, Орегонский университет,
  США

3.  Считать   утратившим силу  постановление президиума  СО РАН
от  24.12.2015  №  227  «О  составе  редакционной  коллегии  журнала
«Археология, этнография и антропология Евразии» СО РАН».

Председатель Отделения
академик   РАН                                                      В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь
Отделения академик  РАН                                                          Д.М. Маркович